
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 18/2019 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 8. 7. 2019 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: 16:00 - 17:30 hod.
Přítomno: 5 členů rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Magdaléna Musilová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Pan starosta předložil radě návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/18/1/2019 bylo schváleno.

2. Rozpočtové opatření

Radě města bylo ke schválení předloženo rozpočtové opatření č. 14/2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2019

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/18/2/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

3. Nabídka projektové a inženýrské činnosti - Lesopark

Pan starosta seznámil radní s nabídkou firmy Envicons s.r.o. na zajištění činností spojených s přípravou,
kompletací  a  elektronickým podáním žádosti  o  poskytnutí  dotace v  rámci  operačního programu "Životní
prostředí"  včetně  další  administrace  až  do  závěrečného  vyhodnocení  akce.  Nabídka  se  týká  projektu
"Optimalizace vodního režimu v lesoparku - Rokytnice v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje nabídku firmy Envicons s.r.o., Hradecká 569, 533 52 
Pardubice - Polabiny na zajištění činností spojených s přípravou, kompletací a elektronickým podáním
žádosti o poskytnutí dotace v rámci operačního programu "Životní prostředí" včetně další administrace až
do závěrečného vyhodnocení akce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/18/3/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

4. Žádost o souhlas - stavební úpravy RD

Společnost KEEO4DESIGN s.r.o., která zastupuje na základě plné moci stavebníky *** a *** požádala o souhlas
se stavbou RD. Dále žádají o souhlas s vybudováním nové podzemní přípojky NN na městském pozemku p. č.
952/3 k. ú. Rokytnice v O. h. a o souhlas s vybudováním sjezdu na městskou komunikaci na pozemku p. č.
952/3. Zároveň byla radě města k projednání předložena smlouva o právu provést stavbu a smlouva o smlouvě
budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí  

1. se stavbou rodinného domu na pozemku p.č. 13 a 9 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách

2. s vybudováním nové podzemní přípojky NN na pozemku p.č. 952/3 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách

3. s vybudováním a napojením sjezdu na místní komunikaci na pozemku p.č. 952/3 v k.ú. Rokytnice v Orlických
horách

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/18/4a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít Smlouvu o právu provést stavbu a Smlouvu o
smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě se stavebníky *** a ***, oba bytem *** týkající se
pozemku p.č. 752/3 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/18/4b/2019 bylo schváleno.

5. Žádost o poskytnutí záštity nad kulturní akcí

Paní Lucie Grunclová požádala radu města o poskytnutí záštity nad akcí "Setkání s lidovkou - harmonikáři
poosmé", která se uskuteční dne 21.09.2019 v kulturním domě Klub v Rokytnici v Orlických horách. Zároveň
požádala město o zajištění tisku pamětních listů pro účinkující a tisku a vylepení plakátů.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  poskytnutí  záštity  nad  kulturní  akcí  "Setkání  s
lidovkou - harmonikáři poosmé", která se uskuteční 21.09.2019 a úhradu tisku pamětních listů a plakátů
na tuto akci.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/18/5/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Nabídka prodeje pozemku

Společnost BIO TOP s.r.o. se obrátila na město s nabídkou prodeje pozemku p.č. 841/2 v k.ú. Horní Rokytnice. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí nabídku společnosti BIO TOP s.r.o. na prodej
pozemku p.č. 841/2 v k.ú. Horní Rokytnice.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/18/6/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Změna spisového řádu

Radě města byl předložen návrh změny organizační směrnice Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách -
Spisový  řád  z  10.10.2016.  Podstatou  změny  je  vypuštění  jmenovitých  zkratek  zaměstnanců,  kteří  již  na
městském úřadě nepracují a naopak doplnění jmenovitých zkratek zaměstnanců nových.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  změnu  organizační  směrnice  Městského  úřadu
Rokytnice v Orlických horách - Spisový řád z 10.10.2016.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/18/7/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

8. Žádost ředitelky MŠ o přehodnocení platového výměru

Bc. Vlasta Gallová, ředitelka MŠ Rokytnice v Orlických horách požádala radu města o přehodnocení platového
výměru a přeřazení do 11. platové třídy na základě současného právního výkladu a stanoviska MŠMT a MPSV.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje s účinností od 01.08.2019 zařazení ředitele Mateřské
školy Rokytnice v Orlických horách do 11 platové třídy, bod 2 nařízení vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu
prací ve veřejných službách a správě, ve spojení s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech
zaměstnanců ve veřejných službách a správě.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/18/8/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Odměna řediteli ZŠ a MŠ

Ředitelé ZŠ a MŠ Rokytnice v Orlických horách požádal radu města o schválení vyplacení mimořádné odměny
z  dotace  z  rozvojového  programu  MŠMT  „Částečné  vyrovnání  mezikrajových  rozdílů  v  odměňování
pedagogických pracovníků mateřských, základních a středních škol, konzervatoří a školních družin v roce
2019“, č.j. MSMT-33424/2018-1, která bude rozdělena pedagogickým pracovníkům škol.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Základní školy
Rokytnice v Orlických horách. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Dušek Z.)
Usnesení č. RM/18/9a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vyplacení mimořádné odměny ředitelce Mateřské
školy Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/18/9b/2019 bylo schváleno.

10. Výběrové řízení - elektromobil

Radě města byly k projednání předloženy materiály k výběrovému řízení na akci:  „Rokytnice v Orlických
horách - pořízení elektromobilu kategorii N1“. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu, zadávanou mimo
režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vypsání výběrového řízení na akci:  „Rokytnice v
Orlických horách - pořízení elektromobilu kategorii N1“.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/18/10/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

11. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace

Radě města byla k projednání předložena veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu
obce Říčky v Orlických horách a obce Zdobnice, kterou tyto obce poskytnou dotaci k účelu zajištění úpravy
běžeckých tratí v okolí Rokytnice v Orlických horách v roce 2018 - 2019.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí
neinvestiční dotace z rozpočtu obcí Říčky v Orlických horách a Zdobnice podle předložených návrhů.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/18/11/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

12. Termíny jednání rady města ve II. pololetí 2019

Starosta předložil návrh termínů jednání Rady města Rokytnice v Orlických horách II. pololetí roku 2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje termíny jednání rady města ve II.  pololetí  2019:
19.08.2019,  09.09.2019,  23.09.2019,  07.10.2019,  21.10.2019,  04.11.2019,  18.11.2019,
02.12.2019,16.12.2019,  vždy  od  16:00  hod.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/18/12/2019 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

13. Výběrové řízení - Dodávky tepla pro objekt zdravotního střediska

V rámci výběrového řízení na zakázku "Dodávky tepla pro objekt zdravotního střediska v Rokytnici v Orlických
horách" byla podána jediná nabídka, a to firmou EKOENERGY MORAVIA s.r.o. s nabídkovou cenou 980 Kč za 1
GJ.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje výsledek výběrového řízení dle doporučení hodnotící
komise ve prospěch firmy EKOENERGY MORAVIA s.r.o., Dubňany 1000, 693 03  Dubňany s nabídkovou
cenou 980 Kč za 1 GJ.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/18/13a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření  smlouvy na dodávku teplené energie a
nájemní smlouvu s firmou EKOENERGY MORAVIA s.r.o., Dubňany 1000, 693 03  Dubňany dle příloh
zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/18/13b/2019 bylo schváleno.

14. Darovací smlouva - Vodní záchranná služba ČČK Pastviny

Radě města byla k projednání předložena darovací smlouva o poskytnutí daru vodní záchranné službě při
dohledu  na  vodní  ploše  koupaliště  v  Rokytnici,  kde  bude  dne  26.07.2019  v  nočních  hodinách  pořádán
ohňostroj.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje darovací smlouvu o poskytnutí daru ve výši 1.500 Kč
Vodní  záchranné službě ČČK Pastviny,  pobočný spolek,  se sídlem Na Rybníku 261,  561 17  Dlouhá
Třebová.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/18/14/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

15. Smlouva o propagační činnosti - FrostFood a.s.

Radě města byla předložena smlouva o propagační  činnosti  s  Firmou FrostFood a.s.  týkající  se zajištění
reklamy a propagace firmy FrostFood a.s. v době konání Letního kina a Anenské pouti za úplatu ve výši 50.000
Kč.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje smlouvu o propagační činnosti s firmou FrostFood a.s.,
se sídlem Rokytnice v Orlických horách, č.p. 41, podle přílohy zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/18/15/2019 bylo schváleno.
Přílohy:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

16. Směrnice č. 5/2019 o ochraně osobních údajů v kamerovém systému

Radě  města  byla  k  projednání  předložena  směrnice  č.  5/2019  týkající  se  ochrany  osobních  údajů
zpracovávaných prostřednictvím kamerového systému s pořizováním záznamu na veřejných prostranstvích
města Rokytnice v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách schvaluje  směrnici  č.  5/2019 o ochraně osobních údajů v
kamerovém systému.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/18/16/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/666/2019/Mus


